orçamento estimado esteja adequado à execução do serviço de forma eficiente e sustentável. 

c.) Da qualificação econômico-financeira e técnica  

O edital prevê a contratação de serviços por um período inicial de 24 meses, com 

possibilidade de prorrogação, e um valor estimado de R$ 1.367.235,53 (um milhão trezentos e 

sessenta e sete mil duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta e três centavos).  

Além disso, a execução dos serviços ocorrerá em diversas unidades escolares e prédios 

vinculados à Secretaria Municipal de Educação, tornando a gestão operacional do contrato ainda 

mais complexa. 

Diante da grande extensão territorial da prestação dos serviços e da alta relevância dos